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53,493,030,383

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
5,848,381,759

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 5,848,381,759

  01 RECTORADO 5,848,381,759
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PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

3,134,779,596
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
47,644,648,624

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 47,644,648,624

 01

 02

FORMACIÓN EN CIENCIAS ECONÓMICAS

FORMACION EN CIENCIAS MEDICAS

7,169,195,087

6,473,809,732

  02 FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 7,169,195,087
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PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL
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PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

5,685,205,587

88,080,720

232,500,000

55,200,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

FORMACION EN CIENCIAS MEDICAS

FORMACION EN CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS 4,865,257,075

  03

  04

FACULTAD DE MEDICINA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS 4,865,257,075
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

FORMACION EN CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

FORMACION EN CIENCIAS DE LA PRODUCCION 13,723,364,953

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCION 13,723,364,953
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Adquisición De Activos Intangibles
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Sueldos
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

FORMACION EN CIENCIAS DE LA PRODUCCION

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD 4,062,299,715

  05

  06

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA PRODUCCION

FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA 4,062,299,715
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TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
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Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

20,307,520
43,000,000

6,000,000

12,000,000

25,000,000

30,000,000

9,700,000

45,000,000
88,000,000

6,000,000

39,000,000
39,193,125
12,000,000

68,000,000
170,000,000

9,000,000
31,500,000

4,500,000

79,000,000
130,000,000

8,000,000

157,000,000
205,792,480

5,000,000

3,458,427,300
52,189,200
31,190,400

295,150,575

10,000,000

16,400,000

24,000,000

16,800,000

5,000,000

5,000,000

72,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05

 06

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD

FORMACIÓN EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS 6,636,923,064

  06

  07

FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA

FORMACIÓN EN CIENCIAS TECNOLÓGICAS 6,636,923,064

 300

 500

 900

 100

 200

 300

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

28,082,240

30,000,000

3,060,000

6,377,744,064

143,000,000

37,599,000

77,580,000

 280

 320

 330

 340

 350

 530

 540

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 290

 320

 330

 340

 530

 540

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

8,000,000

5,000,000

10,000,000

5,082,240

8,000,000

20,000,000

10,000,000

3,060,000

6,299,444,064

78,300,000

21,000,000

10,000,000

14,500,000

78,000,000

14,500,000

5,000,000

18,619,000

10,000,000

8,980,000

37,580,000

40,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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 260
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 540
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 30
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 10
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 30
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 001
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 001

 001
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Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

7,000,000

8,000,000

5,000,000

10,000,000

5,082,240

8,000,000

20,000,000

10,000,000

3,060,000

5,731,491,844
52,189,200
31,190,400

484,572,620

9,000,000
69,300,000

6,000,000
15,000,000

10,000,000

14,500,000

78,000,000

14,500,000

5,000,000

18,619,000

10,000,000

8,980,000

37,580,000

40,000,000
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28 - 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZU

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 06

 07

 08

FORMACIÓN EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

FORMACIÓN EN ODONTOLOGÍA

FORMACION EN ARTE MUSICAL

4,310,649,084

285,137,050

  07

  08

  01

FORMACIÓN EN CIENCIAS TECNOLÓGICAS

FAC. DE ODONTOLOGIA

RECTORADO

4,310,649,084

285,137,050

 900

 100

 200

 300

 500

 100

 200

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,000,000

3,902,649,005

251,411,920

28,942,460

127,645,699

271,037,050

6,600,000

 910

 110

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 530

 540

 570

 110

 140

 210

 240

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

1,000,000

3,896,599,005

6,050,000

24,000,000

34,167,920

20,000,000

126,000,000

6,944,000

20,300,000

20,000,000

6,650,000

10,292,460

12,000,000

42,645,699

40,000,000

45,000,000

221,037,050

50,000,000

5,000,000

1,600,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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 145

 210

 230

 240

 250

 260
 260

 280

 290

 330

 340

 350

 530
 530

 540

 570

 111
 114

 145

 210

 30

 10
 10
 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 30

 30

 10
 10

 10

 30

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Aguinaldo

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

1,000,000

3,513,481,020
52,189,200
31,190,400

299,738,385

6,050,000

24,000,000

34,167,920

20,000,000

126,000,000

142,500
6,801,500

20,300,000

20,000,000

6,650,000

10,292,460

12,000,000

7,224,695
35,421,004

40,000,000

45,000,000

204,034,200
17,002,850

50,000,000

5,000,000
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28 - 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZU

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 08

 09

FORMACION EN ARTE MUSICAL

FORMACIÓN DE POSTGRADO 118,012,864

  01

  01

RECTORADO

RECTORADO 118,012,864

 300

 500

 100

 300

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

OTROS GASTOS 

5,000,000

2,500,000

81,612,864

6,400,000

30,000,000

 340

 540

 140

 330

 340

 910

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PERSONAL CONTRATADO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

5,000,000

2,500,000

81,612,864

5,000,000

1,400,000

30,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 340

 540

 143
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 340
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 30

 10

 001
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 001

 001

 001

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Honorarios Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,600,000

5,000,000

2,500,000

61,812,864
19,800,000

5,000,000

1,400,000

30,000,000
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